Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício  nº  069/2015                                                              Pinheiro Machado, 15 de abril de 2015.

Senhor Prefeito:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência a Proposições registradas em Sessão

Ordinária realizada no dia 14 de abril de 2015, aprovadas por unanimidade, as quais solicitamos que na

medida do possível, sejam atendidas:

Vereador Renato Rodrigues

Proposição nº 023/2015

Pedido de Providências: "Reparos em vazamento de esgoto ao final da Rua Pedro

Alberto Sarubbi".

 Proposição nº 024/2015

Pedido de Providências: "Manutenção da Iluminação na Rua Tiradentes,

especialmente na quadra abaixo da Empresa Morar Melhor".

Proposição nº 025/2015

Pedido de Providências: "Solicito a realização de Concurso Público em Pinheiro

Machado".

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

Proposição 026/2015

Pedido de Providências:"Solicito que sejam alienados em hasta pública os bens

inservíveis que se encontram no Parque Rodoviário Municipal".

Proposição nº 027/2015

Indicação: "Solicito que seja providenciado um Guarda Noturno e Diurno na Pracinha

de Esportes".

Vereador Jaime Iran Fernandes Lucas

Proposição nº 019/2015

Pedido de Providências: "Solicito, através da Secretaria de Obras,Viação,Transporte

e Trânsito a manutenção urgente de um bueiro em frente a uma escritório de Advocacia, na rua Dr.

Arruda 541, esquina Barão do Rio Branco".

Proposição nº 020/2015

Pedido de Informação: "Solicito informação do porque o Município não estar dando

inicio aos cursos do Pronatec".

 Proposição nº 021/2015

Pedido de Providências: "Solicito a possibilidade da colocação de alguns bancos de

praça na Escola Dois de Maio".

Proposição nº 022/2015

Pedido de Providências: "Solicito a colocação de uma camada pequena de brita na

entrada da Escola Dois de Maio".

Vereador Fábio Ferreira Dias

Proposição nº 028/2015

Pedido de Providências: Solicito que seja criado um Projeto de Lei no qual sejam

inseridas nas Empresas de Entretenimento (Casas Noturnas e Bares) em parceria com a Secretaria de

Saúde e Ação Social no combate à AIDS e às DSTs.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

3

Proposição nº 029/2015

Pedido de Providências: Solicito que a Secretaria de Saúde e Ação Social coloque

um toldo em frente ao Prédio da referida secretaria.

Proposição nº 030/2015

Pedido de Providências: Solicito ao Executivo Municipal que seja criado turno único

de trabalho na Prefeitura Municipal.

Vereador  Edison Manoel Molina de Oliveira

Proposição nº 036/2015

Pedido de Informação: "Solicito saber se estão acontecendo as reuniões da Comissão

que trata do Plano de Carreira e Piso Salarial do Magistério Municipal e também quais os avanços desta

Comissão e do Executivo".

Proposição nº 037/2015

Pedido de Providências: "Solicito manutenção da iluminação pública na Rua Barão

do Rio Branco em frente à Empresa Estrela Sul Transportes".

Vereador Geovane Dutra Teixeira

Proposição nº 010/2015

Pedido de Providências: "Solicito encascalhamento e manutenção na Rua José

Valentim Teixeira, próximo ao número 506 e o reparo nas lâmpadas da referida rua".

Vereador Paulo Roberto Burgo Alves

Proposição nº 019/2015

Pedido de Providências: Troca da tampa da caixa de esgoto, localizado na Israel

Azambuja, entre a Rua Dutra de Andrade e a Rua Nico de Oliveira.

Proposição nº 020/2015

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

4

Pedido de Providências: Retirada de entulho na Rua Dr. Barcellos, esquina coma a

rua Coronel Gervásio Tavares.

Proposição nº 0212015

Pedido de Providências: Retirada de entulho na Rua Catulino Dutra, esquina com a

Rua Dutra de Andrade.

Proposição nº 022/2015

Pedido de Providências: Retirada de entulho na Rua Riachuelo, esquina com a Rua

Coronel Gervásio Tavares.

Atenciosamente,

            Geovane Dutra Teixeira                                                           Paulo Roberto Burgo Alves.
                       Presidente                                                                                       Secretário

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS